Ead. l. 8. Τὸν βασικέα) Τὸν Δια. ΒΑΟΔ.

Ead. l. 9. Οὐδὲν δέον) Hanc formulam explanat, et simul haec Luciani verba, H. Stephan. App. de D. A. p. 160. ΗΕΜΣΤ.

Ead. l. 13. Πῆσιν τινα μακρὰν ἀποτείνειν) Sumtum a Platone de Rep. X. p. 755. E. καὶ μακρὰν φῆσιν ἀποτείνεντας ἢ τοῖς ὁδυρμοῖς in Protag. p. 250. C. περὶ οὐ δύω τα καὶ σὺ μακρὸν λόγον ἐκάτερος ἀπετείναμεν. ΗΕΜΣΤ.

Pag. 129. l. 9. Τὸ τῆς ὄργης κεφάλαιον ἥλικον ἔστιν) Ita MSS. Codd. P. et L. pro, αὐτὸ τῆς ὁ. τὸ κ. ὁ ἔστιν, quod in impressis est. SOLAN.

Ead. l. 10. Θες μειρακίου) Sic in Tim. et Toxare. BOURDELOT.

Ead. l. 11. Τὸ μεῖζον) Majorem partem. BROD.

Ibid. Λήψεται) In Graecis verbis naevus quidam est. Ait, μειρακίου τὸ τοιοῦτον ὄργλεσθαι καὶ ἀγανακτεῖν, εἰ μὴ τὸ μεῖζον αὐτὸς λήψεται. Sine ullo dubio λήψηται legendum; nec aliter videtur accepisse interpres. JENS. Dictum supra ad Tim. c. 19. de hujusmodi exemplis sat est. Frustra hanc lectionem solicitat vir doctus. SOLAN. H. Steph. App. de D. A. p. 145. observat, futurum nonnullis etiam locis adhibitum inventiri, ubi in praesens itidem, aut praeteritum perfectum resolutum posse videtur; cuius usus exemplum hoc profert: tum: videtur enim εἰ μὴ λήψεται esse pro εἰ μὴ λαμβάνει, vel λαμβάνοι in praes. opt. aut etiam pro εἰ μὴ εἴληφε: non enim loquitur de eo, quod eventurum erat, sed de eo, quod jam evenerat: et alia plura per quam subtiliter, ut parum absit, quin nodum in scirpo quaerere videatur. Modo reliqui vulgatam lectionem, quamvis aliquanto magis placeat ἥλικον ἔστι: nam αὐτὸ nolim mutatum in αὐ τῷ sed videtur adhuc locus ille meliorum Codicium auxilio indigere. ΗΕΜΣΤ. Nihil equidem desidero in sanissimo, ut videtur, loco. Αὐτὸ primum refertur ad τὴν συμμαχίαν, modo dictam, utpote rem a proposita caussa alieniore, neque adeo divisis vocibus legendum αὐ τῷ. Intellige ipsam irae caussam primariam. "Ο ἔστιν vero est, quae vere est, opposita iis, quae simulantur vel praetexuntur. Sic ἡ Nigrin. c. 13. quae tamen et ipsa non intacta reliquit Hemsterhusii subtilius judicium. Sensem constituo hunc: Jupiter neque memor est auxilii olim ipsi a me lati, neque adeo ipsam irae suae caussam, quae (i. e. qualis ea) revera sit, considerat. Abreschium video Dilucc. Thuc. p. 775. sic explicanti et judicanti mihi amice occurrere, atque adeo succurrere. Nam

νήκον ἔστι profecto et mihi non ineptum videtur vulgatae lectionis interpretamentum esse. De auxilio autem, a Prometheo Jovi lato, ipse exponit Titan noster *Aesohyl*. Prom. V. v. 199. sq. LEHM.

*Ead. l. 12. Συμποτικάς*) Hinc veteres illud usurpabant, μεσῶ μνάμονα συμπόταν. de quo vide Conviv. s. Lapith. c. 3. SOLAN.

*Ibid. Ἀπομνημονεύειν*) Μεσῶ μνάμονα συμπόταν. Id. in Conviv. s. Lapith. BOURD.

*Ead. l. 16. Ἔωλόν τινα μν.) H. Steph. Thes. T. III. p. 1239. in Ταμιεύω hunc locum proferens scribit ἔγχολόν τινα μνήμην, vitio memoriae, an quod ita reponendum putarit. Sed nihil est, cur receptam lectionem loco moveamus: ἔγχολος, quanquam forma non discrepet ab ἔγκοτος, auctoritate, quantum memini, caret. Saepius autem H. Stephano constat in eo Lexico, quod collata plurium opera congestum fuit, ut veterum scriptorum loca longe aliter adferat, quam in edd. legantur, nulla tamen variae lectionis vel mentione facta, vel redditia ratione. HEMST.*

*Pag. 130. l. 3. Διασιλλαίνειν*) Sic P. et ed. J. In reliquis σιλλαίνειν. Reperitur iterum haec vox in Lexiph. c. 24. et ibi quidem in omnibus libris composita, ut hic in J. et P. legitur. Enarrat autem Aelianus Var. H. III, 40. dum Σιλητοὺς vult dictos ἀπὸ τοῦ σιλλαίνειν. SOLAN. Σιλλαίνειν verbum ποιητικώτερον est Polluci IX, 148. ubi vide, quae diximus: σιλλοῦν et διασιλλοῦν adjungit Pollux: posterius in Dione Cass. p. 875. B. ὅτι καὶ ἄκων διασιλλάσσει τι αὐτὸν σκωπτόλης ὡν προσήχθη. habet Hesych. in v. et διασιλλαίνειν in Διολονφεῖν. Κατασιλλαίνειν Hippocr. in Παραγγ. p. 27. v. 41. Adparet autem nihil referre, utrum σιλλαίνειν legas, an διασιλλαίνειν. HEMST.

*Ead. l. 5. Ωστε ἐγὼ οὐδὲ μν.) Interp. Ideoque Jovem facti postridie non recordaturum putabam, nec tantum ob rem tantillam stomachaturum. Non expressit vim locutionis οὐχ ὄπως, atque adeo totius periodi sensum infirmavit. debuisse enim hoc modo: Itaque putabam, ne recordaturum quidem Jovem ejus facti postridie, nedum adeo gravior ob id indignaturum. οὐχ ὄπως est nedum. VITRING. Char. c. 9. LEHM.*

*Ibid. Οὐδὲ μνημονεύω) Castiga οὐδὲ μνημονεύειν. BAUD. Imo μνημονεύσειν, ut in marg. A. 1. W. LEHM.*

*Ead. l. 6. Οὐχ ὄπως etc.) Verte, nedum ut propterea usque adeo irasceretur: quod non expressit interpres. CLER.*

*Ead. l. 7. Τηλικαῦτα) Id est, τηλικούτως. GUIET.*

*Ead. l. 10. Τὸ χαλεπ.) Quod longe guidem gravius esse  
BROD.*

*Ead. l. 12. Τὸ τοῦ λόγου) Quod proverbio jactatur. BROD.  
Modo τι οὐν; est absoluta interrogatio, ut Diall. Marr. X,  
1. Τι οὐν; οὐχ ἵκανος ὁ οὐρανὸς ἐντεκεῖν; Char. c. 8. τι οὐν;  
οἰηθῶμεν etc. et sexcenties. Unde discedere placebat a vul-  
gata nectendi ratione: τι οὐν διὰ τοῦτο ἔχειν, etc. satis qui-  
dem illa aspera. Et alibi a librariis similiter peccatum, ut Diall.  
Deor. VII, 2. ubi Apollinis verba vulgo incommodo sic ex-  
hibentur: Τι οὐν πάντα ἔχεις τὰ ἔργα λεῖα; Debebant: Τί οὐν;  
πάντα ἔχεις τὰ ἔργα. LEHM.*

*Ibid. Τῇ γῇ τὸν οὐρανὸν ἀναμ.) Hic locus Erasmus non  
fugit in Mare coelo miscere. HEMST.*

*Pag. 131. l. 1. Εὐτέλειαν καὶ ἀγέννειαν) Eutél. ex L. et  
ed. J. est. In reliquis impressis pro eo μικροψυχίαν legitur.  
De ἀγέννειαν leve est quod monitus sum, in omnibus men-  
dose scribi ἀγέννειαν, nisi quod sola Fl. ἀγέννωστα mendose ha-  
bet. Sed ista tenuia, nisi editores cautius animadvertant,  
tot foedas Graecorum librorum editiones in aeternum propa-  
gabunt. SOLAN. Μικροψυχίαν) Quoniam haec vox multo  
melius ex Graecorum usu huc convenit, quam εὐτέλεια, non  
committendum videbatur, ut eam deteriore mutarem. Ἀγ-  
έννης et ἀγεννής, quaeque inde ducuntur, ἀγέννεια et ἀγέρνεια  
promiscue fere solent usurpari, sic ut, si Codices hodiernos  
et rationem in nostris edd. scribendi consulamus, dignoscí  
non possit, an pro diversis olim fuerint habita, necne:  
quanquam, si originem atque analogiae leges spectes, prius  
ad genus ejusque sordes, alterum ad animum proprie perti-  
neant. HEMST. De hoc discrimine adeundus Dorvill. ad  
Charit. p. 388. qui id etiam ex Luciano probavit. H. l. non  
minus mihi videtur certa esse Exc. P. et Fl. et codicis 2954.  
lectio ἀγέννειαν, quam in Char. c. 10. οὐδὲν ἀγεννὲς, sic sine  
variatione librorum scriptum. Scilicet respicit hac voce Pro-  
metheus ad illud modo dictum θεοῖς πρέποντος et βασιλικὸν, ne-  
gatque Jovi inesse illam nobilitatem animi, quae apud Sallust.  
B. Cat. c. 49. in Equitibus Romanis laudatur. Sed εὐτέλεια,  
quae vox etiam in A. 2. pro μικροψυχίαν legitur, ut integer-  
riuae lectionis manifestum glossema, et ego respuendum  
censebam. LEHM.*

*Ead. l. 4. Τοιαῦτα ἔργα λέγεται) Engl. τηλικαῦτα ὄργιζεται.  
BOURD. Omnino ex Codice cum Engl. tum alio, cuius ex-  
cerpta penes me sunt, legendum, εἰ κρεῶν ὅλγων ἔνεκα τηλι-  
καῦτα ὄργιζεται, si parvae carnis caussa tantopere indignatur.  
Et statim cur non, ut jusserat Bourdelotius, et ipsi canones*

τῶν γραμματικῶν παιδῶν jubent, rescripserunt sequentes editores, praesertim MSS. volentibus, περιελιχμήσατο; est enim a περιελιχμάξω. GRAEV. Genuina lectio est τηλικαῦτα ὄφγίξ. quam exhibent L. Angl. et Ms. Gr. quam iterum habet Noster Abdic. cap. 8. quanquam ferri etiam aliquo modo posset vulgata τοιαῦτα ἔργαζεται. Supra jam dixerat τηλικαῦτα ἀγανακτήσειν, c. 5. SOLAN. Videri potest vulgata lectio commendationem aliquam habere supra eam, quam Codd. suggerunt, quippe quae simul complectitur et iram Jovis, et quae postea, Prometheo perquam sane gravia, sunt consecuta: praesertim si adtendas ad ea, quae mox ab hominum comparatione ducta succedunt. Attamen, quoniam orationem non minus ornat τηλικαῦτα ὄφγίξεται, illud dedi iudicio J. G. Graevii et Solani, ut in Lucianum redire sim passus: innumera sunt exempla, ubi ἔργαζεσθαι et ὄφγίξεσθαι fuerint confusa. HEMST. Paullo ante praestantissima lectio a recentioribus editoribus neglecta jacuit. A. 1. et 2. habent ἡ τι ἀν ἐπολησεν etc. Plene in cod. 2954. ἡ τι γὰρ ἀν ἐπ. Schmiederus γὰρ quidem recepit, ἡ vero cur omiserit, caussam nullam conjicere possum. ΛΕΗΜ.

Ead. 1. 7. *Μαγελῷ*) Hor. Serm. I, 3.

*Si quis eum servum, patinam qui tollere jussus  
Semesos pisces, tepidumque ligurierit jus,  
In cruce suffigat; Labeone insanior inter  
Sanos dicatur.* SOLAN.

Ead. 1. 8. *Περιελιχμήσατο*) Scribe περιελιχμήσατο, ut in Anglic. Cod. et ita rescripseram. tangit coquos catillones, quorum supplicium flagella, crux, candens lamina. dixerunt interp. Martial. et Hor. BOURD. F. *Περιελιχμήσατο*. GUIET. Recte eruditи correxerunt περιελιχμήσατο. Ipse quoque Noster infra in Deor. Dialog. XII. περιελιχμησάμενοι. Mox sribendum omnino ὄπτωμένων ab ὄπτάω. *Nemo coquum cruce multarit, quod carnes elixans, immissum juscule digitum visus sit circumlambere, aut nonnihil tostarum carnium avulsum degluticrit.* Idem mendum irrepsit in Nostri opusculum, *Fugitiui inscriptum*, ubi ὄπτωμένων ἀνθρωπίνων σωμάτων, non ὄπτομένων, legendum. Melius scriptura haec observata in Ep. Saturn. καὶ τὸν ἔλαφον, καὶ τὰ δελφάκια μεταξὺ ὄπτωμένων etc. In Necyom.: Οἰμωγὴ τῶν ἐπὶ τοῦ πυρός ὄπτωμένων. Similis spurcities foedavit Antoninum Liberalcm c. 35. Λύκοι δὲ συναντόμενοι καὶ σύναντες, ὑφηγήσαντο τῆς ὁδοῦ. Corrigē συναντώμενοι est enim ab συναντάομαι. *Lupi autem obviam facti, et adulantes, ductores se viae præbuerunt.* Mirum, id fugisse diligentiam duorum, qui novissime scriptorem illum ediderunt, quorum

alter etiam secundas huic scriptori impedit curas. **JESS.**  
Recte in ed. J. erat. Aliae omnes mendosae. Recte etiam  
in Cod. L. SOLAN. Utrumque, et περιελιχμήσατο et ὀπτωμ  
νων, reperitur in A. 2. **LEM.**

*Ead.* l. 11. Κονδύλους ἐντοιχίαν) Hoc admodum ignominiosum et servis etiam vix ferendum, qua de re egregi notat J. Tollus ad Longin. p. 232. Quomodo differant κονδύλους ἐντοιχίειν (κόνδυλον ἐντοιχίειν μάλα στερεὸν apud *Aelianum* est V. H. XIII, 88.) et κατὰ κόδρης πατάττειν, nemo ignorat paullo peritior. Haec Atticorum usu teruntur: ad quem censum vix referri licet κονδυλίζειν et χαπίζειν. 'Επὶ κόδρης πετάξας, itidemque ἄλλήλους ἐπικρατήσοντες *Alciphron* habet III. p. 868. καὶ ἐπὶ κόδρης σε πατάξῃ τὶς *Liban.* T. I. p. 238. D. Vide *Harpocrat.* in 'Επὶ κόδρης. **HEMST.** De locutione κονδύλους ἐντοιχίειν ad *Timon.* c. 57. κατὰ κόδρης πατάξαι *Diall.* *Morit.* XX, 2. **LEM.**

*Pag.* 132. l. 3. *Toῦτο — ἔχον*) Judicent alii ego τούτον — ἔχοντος scriptum fuisse arbitror. **SOLAN.** *Toῦτο — ἔχον* omnino retinendum: haec absolutae structureae forma, qua Nominativus Genitivi locum tenet, oppido familiaris est Graecis: saepe tamen factum, ut in illum usum, tanquam scopulum, studiti viri impegerint. Apud *Suidam* in *Εὐρέβατος* male sollicitat *Kusterus*, itidemque in *Παστώνευσις*, tametsi ceteroquin eum haec loquendi consuetudo non fugeret, ut satis constat ex iis, quae monuit ad v. *Σολοικισμὸς*, et ad *Aristoph.* *Plut.* v. 277. Revocandam censeo lectionem *Mss.* in *Strabone* VI. p. 397. D. εὐνομηθέντες pro εὐνομηθένταις. Hac de re jamdudum praecepit J. Scaliger *Castig.* in *Hippocr.* de *Vuln.* p. 32. Vide *Davis.* ad *Clem. Ep.* I. c. 11. et quae notavi ad *Halcyon.* §. 8. Καθ' ὄπότερον manifeste firmatur ex sequentibus. **HEMST.**

*Ead.* l. 4. *'Οπότερον*) Pro hac voce, quae in P. et ed. J. legitur, reliquae habent ὅ πρότερον, quod minus probum visum. **SOLAN.** Etiam in A. 2. καθ' ὄπότερον. **LEM.**

*Ead.* l. 6. *Αὐτὸς γῆν ἄλλως ὄντας ἀν.*) Commodo interpres. Adscripsit tamen pater, αὐτοῖς γῆς ἄλλως οὐσαν ἀνέργαστος. **GRON.** Condonandum est aliis, si forte minus acute videant, ubi vir perspicacissimus J. Fr. Gronovius haesitavit. Evidem nullum hic a libris subsidium desidero: si homines non finisset Prometheus, utique mansisset illa materia, ex qua sunt formati, γῆ ἄλλως ἀνέργαστος, ipsique adeo homines sine motu temere jacerent, nihil aliud quam lutum rude omniisque formae decore nudatum: §. 13. ἐκ πηλοῦ ζῶα πεποίηκα, καὶ τὰ τέλως ἀκίνητον τοις κλινήσιν ὥγαγον· hoc est illud ἀτρεμεῖν, πηλὸν

*ναις ἀκίνητον. Quam ob rem Luciani verba talem habent sensum: utrum plane nullos homines oportuisse creari, sed melius esset, si motus expertes, ut erant, conquiescerent, terra nimis rororsus informis atque arte nulla elaborata. Error interpretum in eo versatus fuit, quod γῆν non materiam creandorum hominum, sed vel terrarum orbem, vel terram quamcunque rum intellexerint. Propert. III, 3. v. 29.*

*o prima infelix fingenti terra Prometheo.*

*Quod si haec referenda forent ad ipsum terrarum orbem, ut ne voluisse videtur Gronovius, scribendum omnino fuerat, quaecepsenī ἀν τὴν γῆν ἄλλως οὐσαν ἀνέργαστον. HEMST.*

*Ead. l. 7. Ὄντας) Mallem ἔωντας. ut simile sit ei, quod in Hermot. adhibet, c. 35. sed in libris nihil hic subsidii.*

**OLAN.**

*Ead. l. 10. Καὶ τῶν ἀνθρ.) Καὶ abundat. BROD.*

*Ead. l. 12. Ἀπάνθρωπον) Ab Aeschilo summis in P. V.*

**20.** ut recte Stanlejo est observatum. HEMST.

*Ead. l. 13. Ἡν τοινν πάλαι) Ος ἡν τοινν πάλαι pa-  
t ex §. 9. MARCIL. Hac interpungendi ratione, quam et  
l. J. praefert, omnia sana, neque Marcilii medela opus est.  
os tantum parenthesis, quae antea non notabatur, post  
άλαι addidimus. SOLAN.*

*Ead. l. 17. Ἡ νεώς πόθεν δὲ ἄγαλμα etc.] Sic  
antea legebatur admodum inconcinne. Versio recte praeivit:  
ec templum (qui poterat enim?) nec etc. Sed tum scribendum  
rat, ut edidimus, Kistemakero quoque duce ad Thuc. p. 134.  
νεώς (πόθεν δέ;) ἡ ἄγαλμα. Πόθεν δὲ vero aequa ac πό-  
θεν γάρ; potestate, de qua ad Tim. c. 8., qui locus omnino  
nisi nostro qui comparetur, dignissimus est. Quod autem  
et in parenthesis idem ferme sit, quod γάρ, de ea re exposi-  
tum supra ad Somn. c. 11. Mox apertum vitium librorum  
τι ἄλλο τοιοῦτο emendavi secundum B. 2. ubi recte ἡ τι ἄλ-  
λο τ. LEHM.*

*Pag. 133. l. 3. Αἰτι γάρ τι) Parenthesis in voce καὶ κάλ-  
ς terminatur. BROD.*

*Ibid. Προβούλευώ) Adludit Prometheus ad nomen suum:  
αι προμηθεῖν et προβούλεύειν sunt idem. CLEN.*

*Ead. l. 7. Ἡμῖν αὐτοῖς προσεοικότα) Ea fuit Epicuri ententia, θεοὺς ἀνθρωπομόρφους εἶναι sentientis, quod in am tantum formam ratio caderet. BROD. Epicurus statuet Deos ἀνθρωπομόρφους. Prometheus fingit homines θεομόρφους. Est autem in his verbis oratio non legitime connexa, quod ἀνακόλουθον Grammatici vocant: istum ordinem conceperat Lucianus: τὰς μορφὰς μὲν ἡμῖν αὐτοῖς προσεοικότα, θνητὰ δὲ*

μέντοι αὐτὰ εἶναι, καὶ εὐμηχανώτατα ἄλλως etc. verum in-  
niens sententia seriem hanc abrumpit, mutandaque re-  
rum structurae occasionem praebet. HEMST.

*Ead. l. 10. Αὐτὸν εἶναι)* "Esse scribendum videtur pro-  
prius. GUIET.

*Ead. l. 12. Κατὰ τὸν ποιητικὸν λ.) Γαῖαν ὕδει φί:*  
*Hesiod. Opp. et Dieb. v. 61. Brod. Hesiodus Oper. et Di-*  
*v. 61. quanquam ibi de Pandora sermo est. SOLAS.*

*Ead. l. 13. Ἀνέπλασσα τοὺς ἀνθρ.) Homines se e luto  
xisse non negat Prometheus; quem sermonem ex Aes-  
Prometheo decerpit Lucianus. COGN.*

*Ead. l. 14. Συνεπιβαλέσθαι) Castigo συνεπιλαβέσθαι*  
*Brod. Ex. P. et L. haec scriptura; uti etiam B. 1. edidit  
et Vorstius conjecterant. In reliquis συνεπιβαλέσθαι. SOLAS.*  
*In vindicanda lectione restituta cum P. et L. ratio lingue  
Graecac consiprat: neque aliter H. Stephanus Th. T. II. p. 5.*  
*Συνεπιλαμβάνομαι ponitur pro Adjuvo, opitulor. Lucianus,*  
*"Ἀθηνᾶν παρακαλέσας συνεπιλαβέσθαι μοὶ τοῦ ἔργου. q. d. et  
mihi adjutricem operis, pro, Adjuvare me in opere. Cum nulla  
vitii faciat mentionem, verisimile est, eum ad manum  
buisse ed. B. 1. quo magis mirum, quod idem scribit T. I.  
p. 687. At συνεπιβάλλομαι, una adgredior, cum gen. rci, ei  
personae. Luc. συνεπιβάλλεσθαι μοὶ τοῦ ἔργου, una tecum  
adgredi: cuius quidem potestatis aliud praeter hoc nullum  
ad fert exemplum. Ego vix dubito, quin ἐνεπιβαλέσθαι τοῦ  
ἔργου e numero locutionum Graecarum sit expungeendas  
contra frequentissimum optimis est scriptoribus συνεπι-  
σθαι. Suam locutionem tuncur Lucian. Imag. §. 8. συνεπι-  
ψεται τοῦ ἔργου αὐτῷ καὶ ὁ Θηβαῖος ποιητής. Maxim. I.  
Dissertt. I. p. 3. φέρε παρακαλῶμεν τὴν τέλην ταύτην ἐντε-  
βέσθαι ἡμῖν τοῦ παρόντος λόγου. frustra fuit D. Heinicus, qui  
scribi volebat ἐπὶ τοῦ παρόντος λόγου. Dissertt. XXVI. p. 23.  
τούτοις καὶ τὸ θεῖον θέλει ἐννίστασθαι τε καὶ συνεπιλαμβάνειν το-  
βιον" p. 278. τοῖς χρηστοῖς συνεπιλαμβάνειν. Nihil oppo-  
nitus, quam quod apud Pausan. est II. p. 159. "Ἀθη-  
δὲ οἱ (Perseo Medusam interemturo) συνεπιλαβέσθαι δοκεῖν τοῦ  
ἔργου. Parco plura describere, ne taedio sit exemplorum copia.  
Ex his porro facile licet arbitrari, quemadmodum emendat-  
dus sit Aelian. Ep. XIX. έαν μή τι καὶ αὐτῇ τῶν ἔργων τῇ Φρε-  
ζῃ καὶ τῇ Θράτῃ συναπολαμβάνῃ. Idem est συλλαμβάνειν  
quod in. Theophylacti Ep. 59. nunc legitur καὶ τῶν πονων συ-  
ντιλαμβάνουν, Codex Pal. exhibebat συλλαμβάνουν. hoc certe  
restituendum est Aristaceto I. Ep. 10. p. 46. παρθένος εἰ-*

<sup>1</sup> Θεὸς, Ἀκόντιος, συνελάβητο σοὶ τοῦ γάμου· Mercero nulla fuit  
vitii in vulgato συνεβάλετο suspicio. Herodot. V. c. 44. Κρο-  
τωνιῆται δὲ οὐδένα σφίσι φασὶ ξεῖνον προσεπιλαβέσθαι τοῦ πρὸς  
Συναρτήτας πολέμου. Mox a Luciano sic fuisse credo: ταῦτ  
ἐστι τὰ μεγάλα, ἀλλὰ τοὺς θ. Ήεμστ. De συνεπιλαμβάνεσθαι  
cf. etiam Diall. Mortt. XXII, 2. ubi pro vulg. ἐπελαβύμην  
Schmiederus et Mattheiae e duobus codd. Pariss. recte recepe-  
runt συνεπελαβόμην. Quod autem ad sequentia adtinet, quae  
mutanda putavit Hemsterhusius, non adeo insolens est ea ratio,  
qua Adjectivum Pronomini relativo postponitur, ubi id ante-  
cedere debere cogites. Incidit forte memoria in locum Diall.  
Mortt. XIV, 4. ἔτος γὰρ λέγειν, ὅσα ἄλλα ἔπειταξας, mitto enim  
alia, quae patrasti, sive, uti Latini quoque bene loquuntur,  
mitto enim, quae alia patrasti. Alia exempla, qui adtenderit,  
facile addet plurimas Diall. Deor. II, 1. Τί δέ σε μέγα ηδίκηκα,  
e duobus mss. Pariss. recte Schmiederus restituit pro vulg.:  
Τί δὲ ηδίκησα; Λεημ.

Pag. 134. l. 3. Οὐτῷ γὰρ καὶ) Me judice melius erit, si  
legas, τοῦτο γὰρ καὶ ἀγανακτεῖ etc. Ήεμστ. At non Objec-  
tum indignationis, sed rationem ejus ac modum, significari  
vult Prometheus, et οὐτῷ cum ὥσπερ cohaeret hac ratione:  
quippe ita indignatur, ac si diminuta jam sit Deorum dignitas;  
ejusmodi nempe est Jovis indignatio, ut hinc crederes jam  
deteriore esse Deos conditione. Sic nihil censeo mutandum,  
praesertim non suffragantibus libris. Λεημ.

Ead. l. 6. 'Ἐπ' αὐτῶν) Ἀπ' αὐτοῦ. MARCIL. 'Ἐπ' αὐ-  
τῶν) Cur veterem hanc et probam lectionem Bourdeletio,  
paucissima mutant, libuerit rejicere, ac pro ea ἐπ' αὐτῶν re-  
ponere, non satis adsequor: nisi forte ἀπ' αὐτῶν voluerit.  
certo ἀπ' αὐτοῦ magis placuit Marcilio et Vorstio. Sed nihil  
mutandum: aut certe si quid emendandum esse visum fuit,  
monitum lectorem oportuit. Mendum itaque typographicum  
putarem, nisi etiam in H. et A. cernerem. SOLAN.

Ead. l. 13. Γεωργίας) Intellige non agriculturas cum  
interpretibus, sed agros cultos: nisi potius sit, quod malo,  
literam mutare, γεωργίοις. Theagen. apud Schol. Pindar. ad  
Nemea III, 21. τὴν ἐπ τούτων δρυτομένην γῆν ἐπὶ τὰ γεωργία  
ἀναφέρειν. Vox Philoni Iudaco familiaris. Ήεμστ. Aristid.  
T. II. p. 394. τὰ κατὰ τὴν χῶραν γεωργίας κοσμοῦσα (ὅμονοια),  
quem locum apte citat Abresch. Dilucc. Thuc. p. 466. ad fir-  
mandam lectionem vulgatam. Λεημ.

Ead. l. 16. Μεστοὶ δὲ Δ. π.) Ex Arati prooemio. Brod.  
Lucianus ex Arato summis, quae Virgilius hoc versu reddidit  
Ecl. III.

*Ab Iore principium, Musae: Jovis omnia plena. Coer.*

Pag. 135. l. 5. *Προμηθέως δὲ οὐδειν.)* Reperta tamen Meursio, idque Athenis et in Academia ipsa, *Promethei arc.* V. A. G. IV, 1011. et quidem auctore Pausania in Att. p. 301. 1. ἐν Ἀκαδημίᾳ δέ ἐστι Προμηθέως βωμός. καὶ θίσσους ἐπ' αὐτοῦ — πρὸς τὴν πόλιν ἔχοντες καιομένας λαυράδες. Quod Scholiaste Sophoclis confirmatur in Oed. Col. notante eodem Meursio. Vide etiam fragmentum Menandri hic faciens, Amor. c. 43. Sed nulla ei sacrificia siebant. Sola Lampadedromi colebatur. Vide ibi datas Anonymi notas sub dicto nomine latentis. SOLAN. J. Brodaeus Misc. I. c. 18. Prometheum poëtis Deum haberi docet, ostenditque aram Athenis ei secratam ex Pausania et Schol. Sophocl. ad Oedip. Col. Falsum igitur, inquit, conqueritur apud Lucianum in cognomine dicto, nullam sibi aram dicatam esse, nullum exstructum templum et postea, nugatur vero Prometheus, aut, si mavis, *Lucianus.* Haec ille satis acriter, ac propemodum iracundo. Negari quidem non potest, aliquos a veteribus honores fuisse habitos Prometheo; nam et iudos Athenienses celebrabant *Προμηθεα*, de quibus Meurs. Gr. Fer. in V. et *Αρμπάς*, quos sine sacrificiis omnino peragi potuisse, non videtur credibile, et sep̄ eis juxta ac Neptuni Equestris in Colono Hippes commemorat scriptor argumenti tragœdiae Sophocles; nam Schol. ad v. 56. aliquantulum dissentiens συντιμάσθει dicit in *Ἀκαδημίᾳ τῇ Αθηνῷ* cum Vulcano, ipsique esse παλαιὸν έδραν καὶ ναὸν ἐν τῷ τεμένει τῆς Θεοῦ· et Commentator antiquus ad Theogon. Hesiod. v. 614. modo ne fides ejus, usque dum alius adsit auctor magis idoneus, vacillet, scribit: *Ἀπανήσον όρε*; *Ἀρκαδίας*, ἐνθα ἐπιμάτῳ ὁ *Προμηθεύς*· ne de Pausania dicam, qui X. p. 806. Panopensibus esse testatur πλίνθου ὀδυῆς εἰλημα οὐ μέγα, καὶ ἐν αὐτῷ λίθον τοῦ Πεντέλησιν ἄγαλμα, ὃν *Αττικήπιον*, οἱ δὲ *Προμηθέα* εἶναι φασιν, eique rei testimonia proferri quosdam lapides, reliquias istius lutii, unde genuis humum fixerit Prometheus. Sed hi honores, qualescumque fuerunt, tamen admodum rari, ac vetustate fere obsoleti; præsertim si ad Jovem, Apollinem et Mercurium comparentur, quorum sedibus et sacris non urbes solum, verum etiam pagi vicinie paene omnes abundabant: neque facile erit ex antiquitate tota quicquam amplius de Promethei cultu in medium adferre praeter ea, quae a me sunt indicata. Quocirca causam non video, cur tam acerbe reprehendi meruerit Lucianus quando Prometheus oratoria libertate, eoque magis excusanda, pro nihilo ducere facit, quod tantillum est, ut aliorum

mparatione penitus evanescat. *Hemst.* Cum his conve-  
unt ea, quae *Wielandius* in nota ad h. l. versionem profert  
*Brodaeum calumniae criminis accusandum*. *Abreschius Di-*  
*cc.* *Thuc.* p. 222. non omnino quidem injuria reprehendit  
terpretationem nullibi, vel *nusquam*, tanquam scriptum esset  
δαμοῦ. Quod autem hac ratione putat *Lucianum* ab omni  
lpa liberari, valde errat. Sive enim *nusquam* vertas, sive  
*utiquam*, *nullo modo*, per se caussa scriptoris eadem manet,  
ic potest, nisi ea ratione, defendi, quam proposuit *Hemster-*  
*sus*. *LXXM.*

*Ead.* l. 6. *Tίθει δὲ* In P. ἐπὶ έτι δέ. In L. έτι δέ, rectius,  
d tum aliter interpungendum. *SOLAN.* *Tίθει δὲ*, ut com-  
ode ponebatur §. 9. sic minus ad hunc locum respondeat:  
iare anteferendum sine dubio, έτι δέ μοι, ὡς Ἐρυη̄, καὶ τόδε  
νόησον, εἴτις τοι δοκεῖ ἀγαθὸν ἀμάρτυρον, οἷον κτῆμα η̄ πολημα  
c. olov enim aequa, si non magis, placet, quam η̄. Quod  
item in P. έπὶ έτι δέ extiterit, librarii culpa factum fuisse  
injecto, quā, cum pravam voculam ἐπὶ scripsisset, inducta  
acula paginam foedare noluit: quod quam frequenter usu  
eniat, ignorare non possunt illi, qui veteres membranas tra-  
tarunt. De έτι δέ, quando a priore argumento ad aliud oratio  
adducitur, diximus ad *Prom.* in *Verb.* §. 5. Non repugnem,  
quis pag. seq. lin. 9. malit, έτι καὶ τοῦτο λωτοφαλῆς ἀν. quod  
ine notatum quoque video in margine A. 1. *W.* *Hemst.*  
lura etiam in hoc neglectissimo loco erant emendanda. Pri-  
ium ἀμάρτυρον ejiciendum: abest enim a P. et L., turbat  
ensum et ordinem verborum, abundat per se, et vel ex in-  
terpretamento verborum ὁ μηδεὶς ὅψεται, vel ex remotioribus  
μάρτυρον συνέβαινε τὰ κάλλος, huc concessit. Deinde verba  
ρὸς δὴ τι, ad quid jam? s. quorsum jam? in omnibus libris  
sitiose leguntur scripta: προς δή τι, quod foret: ad aliquid  
am. Denique inter ἀμάρτυρον et συνέβαινε exciderat ἀν, quod  
mittere non licebat. Sic enim capienda sunt haec ver-  
ba, ac si scripsisset auctor: εἰ μὴ ἐγίγνοντο οἱ ἀνθρώποι, ἀμάρ-  
τυρον ἀν συνέβ. ut *Tim.* c. 51. ήμεις δὲ ἀχάριστοι ἀν εἴημεν  
ἰμημονούντες. *Diall. Deor.* XVI, 2. οὐδὲ τὰς τεκούσας ἀν ἔμαιού-  
σο, παρθένος γε καὶ αὐτὴ οὖσα, ubi ἀν dudum a me, *Schmieder*  
nonente *Melet.* p. 57. et praeeunte *Matthiaeio* restitutum.  
*Demosth. Encom.* c. 47. ἐπεισθην ἀν τούτοις Ἀρχίας ὕν. Infra  
c. 16. τι γὰρ ἀν ἐπράττομεν, οὐκ ἔχοντες, ὃν προνοοῦμεν; et c.  
17. πῶς ἀν θεοῖς ξύνσαν — οὐχι τοιοῦτοι γενόμενοι; Neque ve-  
ro probo, quod pro γιγνομένων *Schmiederus* e cod. 2964. γε-  
νομένων recepit. Est enim: si non fierent s. nascerentur, homi-

*nes.* De re autem conferri potest similis locus Nigrin. c. 23  
LEMM..

*Ead.* l. 7. Ἀμάρτυρον ἡ πτ.) Pro his P. et L. oλον. SOLAS.

*Ead.* l. 9. Τῷ ἔχοντι) Hic aliquid desiderari videtur,  
quod interpres supplevit. GUIET. Quod quid sit, equidem  
non conjicio. LEMM.

*Ibid.* Πόδες δή τι τοῦτ' ἔφην ὅτι, μὴ γιγν.) Animæ haec verba interrogatione: πρὸς δή τι τοῦτ' ἔφην; ὅτι μὴ γιγν. etc. Quorsum haec dixi? Quia nisi essent homines, universi pulchritudo testibus careret. GRAEV.

*Pag.* 186. l. 1. Τῶν ἡμετέρων) Ἀγαθῶν. BROD.

*Ead.* l. 3. Τιμᾶν) Multis me honoribus prosequi. BROD.

*Ibid.* Πολιτεύματι) Proprie quidem πολιτεύμα sapiens ali-  
quod viri prudentis consilium ad rem publicam constituendam,  
aut commoda civitatis augenda: sed tum quoque callidum  
quodvis inventum, atque ingeniose excogitatum, quod cui-  
vis singularem aliquam utilitatem pariat. Hinc σοφόν τι πο-  
λιτεύμα, καλῶ πολιτεύματι περιγενέσθαι τῶν κινδύνων, συμφέρο-  
τως ὑπὲρ τυνὸς πολιτεύεσθαι apud veteres usitata. HEMST.

*Ead.* l. 5. Κακούργοι) Ἀνθρώποι. BROD. Prometheus  
ubi satis acute per varia argumenta Mercurio demonstrasset,  
se, quod homines fabricatus esset, rem fecisse non modo cul-  
pa aliqua non dignam, sed omnibus Deis utilissimam, ma-  
ximeque necessariam, per πρόληψιν sibi ultro objicit id,  
quod a Mercurio sibi objectum iri probe intelligebat; idque  
continuo diluit. Άλλὰ κακούργοι τινες, inquit, φῆσ εἶναι τὸ  
αὐτοῖς (ἀνθρώποις). Nimicum in eo, quod adulteria, bellis,  
incestas nuptias, parricidio, committant, non magis culpan-  
dos esse ait homines, quam ipsos Deos, apud quos haec quo-  
que flagitia sint frequentia. Hanc de veterum Deis, eorum-  
que plusquam humanis culpis, opinionem poëtis deberi, He-  
siodo potissimum et Homero, sicut verosimillimum est, ita  
quoque ab ipsis antiquis ssepe testatum. Passim Lucianus  
noster, ubi ridiculum quid, vel flagitosum de priscorum  
Deis memorat, id ex iis tam praeclaræ religionis μυσταγωγοῖς  
identidem solet repetere. Unus locus sit instar innumero-  
rum. In Necyomantia c. 3. ait Menippus: Ἐγὼ γὰρ ἄχοι  
μὲν ἐν παισὶν ἦν, ἀκούων Ὁμέρον καὶ Ἡσιόδου, πολέμους καὶ  
στάσεις διηγουμένων, οὐ μόνον τῶν ἡμεδέων, ἀλλὰ καὶ αὐτῶν ἥπει  
τῶν θεῶν, ἔτι δὲ καὶ μοιχείας αὐτῶν, καὶ βίας, καὶ ἀργαγῆς, καὶ δίκαιας,  
καὶ πατέρων ἔξελάσεις, καὶ ἀδελφῶν γάμους, πάντα ταῦτα ἡγού-  
μην εἶναι καλὰ etc. Etenim ego adhuc puer cum essem, et audi-  
rem Homerum atque Hesiodum narrantes bella et seditiones, non  
semideorum modo, sed ipsorum etiam Deorum; præterea coram

*adulteria, violentias, rapinas, supplicia, patrum expulsiones, strum et sororum nuptias; haec omnia praeclara ducebant etc. Prophanes apud Sextum Empiricum, istiusmodi crimina, quo reos non minus Deos, quam homines facit Lucianus Prometheus, Deis et ipse ab Homero et Hesiodo ait esse adf.*

*Πάντα Θεοῖς ἀνέθηκεν "Ομηρός θ'" Ησίοδός τε,  
"Οσσα παρ' ἀνθρώποισιν ὄνειδεα καὶ ψύχος ἔστι,  
Κλέπτειν, μοιχεύειν τε, καὶ ἀλλήλους ἀπατεύειν.  
Omnia Deis adsignavit Homerus et Hesiodus,  
Quae apud homines turpia sunt et infamia,  
Furari, moechari, aliosque ab aliis decipi.*

terum in hoc Luciani loco foedissima labes, quae omnes tiones insidet, emaculanda est. Quae enim, quaeso, ec oratio? 'Ἄλλὰ κακοῦργοι τινες φῆς εἶναι ἐν αὐτοῖς, καὶ μοιουσι etc. Sed scripsit Lucianus εἰσὶν, non εἶναι' quod vis Graecae linguae gnaro facile me probaturum confido. mo enim si per Hellenismi rationem liceret ita loqui, κακοῦργοι τινες φῆς εἶναι, ostendant satis superque sequentia, praecedentibus requiri εἰστι. Ita namque haec Graeca La- e sunt vertenda: *At enim flagitosi sunt inter illos, inquis, dum; et moechantur, et bella gerunt, et sorores suas ducunt, patribus insidiantur.* Sic, inquam, ipsa verborum textura det εἰσὶ legendum. Sed et manifeste in aliis codicibus legi i, testatur Brodaceus IX. MisceH. c. 8. in quem, postquam ec nostra absolveram, opportune incidi. Est autem loquendi io, interposito verbo φῆμι, qualis passim obvia est, et statim: λ' ἔχοντις ίσως φήσεις ἀναπεπλάσθαι τοὺς ἀνθρώπους. plane Latinus inquit interponunt. Quin etiam non Graece, mea intentia, dicitur κακοῦργοι τινες φῆς εἶναι. JENS. Recte hic omihativum a Jensiō improbari, Hemsterh. etiam bene mot. Licet aliter senserit cl. Gesner. in dissert. ad Philopat. 4. anno 1715. edita, jam aliquantum ab ipso immutata; i alia de Nominativo illo pro Accusativo vide. REITZ.

*Ibid. φῆς εἶναι} Alii Codices εἰσὶν. BROD. Quos Codicis, in quibus εἰσὶν reperiatur, Brodaceus memoret, ignoror: hoc certum est, consistere non posse illud εἶναι, ut bene do- hit J. Jensiūs. Mibi placet, φῆς vel φήσεις ίσως, quod occu- landae objectioni inservit; idque probabilius erit, si cogi- es compendium illud scribendi, quo in vetustis libris ίσως exprimitur: mox έτι καὶ τοῦτο φάλης ἄν, et §. 17. ίσως φήσεις. EMST. Quodsi Brodaco fides haberi potest, lectio eorum odd., quos ipse significat, εἰσὶν sine haesitatione praeferri*

debet et *Hemsterhusii* conjecturae, quamquam per se optime, et *Abreschii* Diluco. Thuc. p. 447. emendationi, et ipsi non contempnendae, φύς, vel φύσις, οἶκαι. Quod autem hic dicit p. 448. explicari etiam Infinitivum εἶναι sic quodammodo posse: ἀλλά κακοῦργοι τίνες (εἰσω, ὡς) φύς εἶναι ἐν αὐτοῖς, id satis contorte fiat. Neque magis fateor placere eum, quem *T. Fr. Benedictus* vult, verbi εἶναι Pleonasmum Atticum, quem vellem certe illustrasset vir doctus. Denique *Abreschius* meū ἐπεὶ tuetur contra *Hemsterhusium* emendantem ἐστι, idque armis admodum infirmis. Nam ἐπεὶ dicit esse deinde, ἔτεται, et ad *Vigerum*, tanquam ad praesidium, provocat, cuius tamen praeceptum jam ab *Hoogeveeno* p. 400. et *Hermano* p. 763. merito est explosum. Praeterea omnium Deorum parentibus, τῷ Οὐρανῷ et τῷ Γῇ, quos h. l. omnes libri minoribus literis initialibus ediderunt, majores deberi videbantur.

LEMN.

*Ead.* l. 6. *Μοιχέουσι*) Hoc quoque vitio immunes non sunt Jupiter, Mars, Neptunus. BROD.

*Ibid.* *Πολεμούσι*) At insigne est Deorum apud *Homer*. II. *T. proelium*. BROD.

*Ibid.* *Ἄδελφας γαμοῦσι*) Annon Jupiter Junonem in uxorem duxit? BROD.

*Ead.* l. 7. *Πατρ.* ἐπιβ.) Nonne et ipse Saturno Jupiter? BROD.

*Ead.* l. 8. *Παρ' ἡμῖν*) *Apud nos Deos.* BROD.

*Ead.* l. 13. *Καὶ εἰ τούτῳ γε*) *Κατοι τούτῳ γε.* MARCIL.

*Ead.* l. 14. *Οὐκ ἀτερπής*) Love mendum occurrit in omnibus editis, quod tamen interpretes Latinos fecerunt, et a locum male verterent, effecit. Dixit Prometheus, curam hinc Diis non magis gravem esse posse, quam pastori curam gregis, καὶ εἰ τούτῳ γε ἐργάδες τοῦτο, καὶ ηὖν ἄλλος, καὶ ηγεοντις οὐκ ἀτερπής ἔχουσά τινα διατριβήν. *Ottomarus Lascinus* vertit: quando operosum istud sibi videbitur; cum aliquo cura illa propter conjunctam exercitationem non admodum adpereat esse injucunda. *Salmuriensis* autem interpolator: Cui sit hoc operosum, est etiam jucundum, et haec non inservias sollicitudo quandam habet exercitationem, sed legendum, οὐκ ἀτερπής ἔχουσά τινα διατριβήν. Verte: et si ei hoc sit laboriosum, jucundum tamen etiam est, et ista sollicitudo suavem habet exercitationem, sive, conjuncta est cum suavi labore. GRAEV. A Graeci non dissentio: atque ita plane legendum fuit, ne a se Noster ipse dissentiret: in Somn. §. 3. ἀλλά μοι καὶ παθιάν τινα οἱ ἀτερπῆ ἐδόκει ἔχειν (τὸ πρᾶγμα). Ver. hist. I. §. 3. Jambulu γνώριμον μὲν ἄπασι τὸ φεῦδος πλαστήρεος, οὐκ ἀτερπῆ δ' ὅμοιος ετ-

**Θεῖς τὴν ὑπόθεσιν.** Anach. §. 6. 'ἄλλ' ἔχει τινὰ χρεῖαν οὐκ ἀτερ-  
πῆ τὸ πρᾶγμα. Διατριβὴ non tam exercitationem vel exerciti-  
um hoc in loco notat, quam commodam et minime laboriosam  
occupationem, quae delectet, ac tempori fallendo sit: sic ποιεῖ-  
σθαι τι διατριβὴν Philostr. de V. S. I. p. 490. Ceterum si verba Lu-  
ciani sunt integra, tali distinctione juvandus est sensus: καὶ εἰ  
τοῦτο γε ἐργῶδες τοῦτο, καὶ ήδυ ἄλλως καὶ ηφαντίς, οὐκ ἀτ. etc.  
jam licet isti pastori operosum illud sit, tamen suavis alioqui etiam  
haec ipsa cura, quippe conjuncta cum occupatione quadam jucun-  
dissima. Veruntamen valde vereor, ne quid deficiat: etenim  
argumenti, quod Prometheus urget, si complexionem to-  
tum consideres, tali fere modo procedere debuisse, vix est,  
quoniam tibi persuadeas: jam licet concedamus pastori laborio-  
sum esse, si pro grege continuo excubet; at nobis certe tan-  
to excellentiore natura praeditis illa rerum humanarum cura  
non molesta nec gravis, sed potius facilis ac jucunda ludi-  
cram quandam et voluptatis non expertem habet delectatio-  
nem: quid enim fecissemus nullos habentes, quorum cura  
nobis erat gerenda? Haec igitur, τι γὰρ ἂν ἐπράττομεν, postu-  
lare videntur ejusmodi acentiam, qualēm dedimus. Quod  
si conjectura nostra non est inanis, auxilium erit exspectandum  
fideliorum membranarum, quae lacunam istam expleant. Fa-  
cile autem deprehendi potest, ea disputari a Prometheo, quae  
partim ab Epicuro, partim contra eum dicebantur: tu confer  
Cicer. de Nat. Deor. c. 20, 37. Hemst. Libri scilicet primi.  
Schmiedero non satisfecerunt Graevius et Hemsterhusius. Ita ia-  
voluit locum scribi atque instrui: καὶ, εἰ τοῦτο γε ἐργῶδες,  
τοῦτο καὶ ήδυ· ἄλλως καὶ ηφαντίς οὐκ ἀτερπής, ἔχουσα τινὰ  
διατριβὴν. vere autem sic vulgavit, ut τούτο retincret, at-  
que adeo jam verba in hunc modum redderet: *Et si illi qui-  
dem laboriosa est cura gregis, illa tamen jucundi quoque quid  
habet. Alloqui etiam non injucundum est, si quis habet, cui cu-  
ram impendat. Nam quid ageremus non habentes, quibus prospic-  
ciamus?* At sic nulla ex parte, opinor, quidquam fuerimus  
lucrati. Nam verba primum ἔχουσά τινα διατριβὴν sic nude  
posita vix feras, quoniam in eo ipso vis argumentationis est,  
qualis sit illa διατριβὴ. Et hactenus certissimam esse Graevii  
emendationem ἀτερπή, adparet. Deinde si, ut Schmiederus  
vult, verba legerimus: καὶ εἰ τοῦτο γε ἐργῶδες, τοῦτο καὶ ήδυ,  
pronuntiata haec ingratissima ratione aures pungant necessa  
est; ac praestare mihi posse videor, tam ingratam orationem  
minime a Luciano profectam fuisse, nisi forte, id quod ta-  
men Schmiedero non venit in mentem, utrumque τοῦτο ita co-  
gites sibi invicem respondere, ut absolute posita videantur

pro τοῦτο μὲν (*ex hae quidem parte*) ἐργῶδες, τοῦτο δὲ καὶ ηὗται. At vero sic desideraretur Subjectum sententiae, et male per sequentem vocem ἄλλως procederet oratio. His omnibus impeditioris loci difficultatibus jam sic putabam optime occurri, si eo, quem *Hemsterhusius* constituit, verborum ordine ac nexu recepto, pro τούτῳ male et sonante et cohaerente reponas ταύτην, hunc in modum: καὶ εἰ ταύτη γε ἐργῶδες τοῦτα, καὶ ηὗται ἄλλως ηὔφορτις, οὐκ ἀτροπή ἔχουσά τινα διατριβήν, et hoc sensu: *Etsi ab hac quidem parte* (quod cura scilicet aliqua gerenda est) operosum illud sit, ab alia tamen etiam suare quid est illa cura, non injucundam quandam habens occupationem. Nam quid ageremus nos etc. Sic non solum optime sibi respondent ταύτη et ἄλλως, sed etiam facilis est sententiarum nexus, et clara Prometheus argumentatio, ut nec opus sit cum *Hemsterhusio* statuere lacunam aliquam vel saltum in demonstrando. Καὶ εἰ vero nil est, nisi etsi, et male egit *Schmiederus*, quod has voces segregavit. Vid. ad Timon. c. 40. ΛΕΙΜ.

Pag. 137. l. 1. *Ἡροῦμεν*) Sic in Timone. Hanc vocem interpretor alibi. Reliqua hujus Dialogi apud *Homerum* et dial. seq. cuius tamen finis aliis videtur a fine hujus dialogi. BOUD.

Ead. l. 6. *"Ἄρτι μὲν ταῦροι*) Jupiter in taurum mutatus Europam rapuit; in Satyrum transformatus Antiopen vitavit; in olorem, Ledam vel Nemesim. BROD.

Ead. l. 7. *'Ἐξ αὐτῶν*) Ex ipsis mulieribus procreatos. BROD. A sensu horum percipiendo longe abfuerunt interpres. Ut παιδας ποιεῖσθαι ἐκ γυναικὸς creberimum est, sic Prometheus hic perquam facete, mutata nonnihil locutione Θεοὺς ποιεῖσθαι dixit: illos enim ipsos Deos, qui se tam graviter ob formatos homines adcusement, tanto in mortales feminas libidinis ardore ferri, ut nullam non formam quantumvis indecoram induentes perlibenter cum iis consuescant; liberos etiam Deos ex iis procreare ac suscipere haud dengentur. HEMST.

Ead. l. 15. *Μετ' ἀμ. Αἰθιοπῆς*) Adludit ad locum Homeri ll. A. 423. Eustathius ad eum locum recte animadvertis, respici superidris Aegypti incolas, qui Thebis seu Diospoli duodecim dies festos Jovi celebrabant. Similiter Lucianus ita Prometheus de nidore sacrificii loquentem inducit §. 19. ὑρῶ δὲ υμᾶς etc. Ille nidor erat cibus Deorum; fumus vero θεμιαμάτων thure aliisque aromatibus constantium potus, qui dicebatur Νέκταρ. Vid. ad Hesiodi Theog. v. 640. CLER.

Pag. 138. l. 1. *Κλόπειν*) Lege κλοπήν. BROD.

*Ead. l. 2. Ἐσθ' ὅτι) Rescribendum est, ἐσθ' ὅτε ἡμεῖς τοῦ πυρὸς ἀπολωλέναμεν ἐξ ὅτου καὶ παρ' ἀνθρώποις ἐστίν; unquamne accidit, quod ignis jacturam fecerimus, ex quo ille apud homines est? Sic Atticos loqui ἐσθ' ὅτε, non ἐσθ' ὅτι, norunt; qui vel primis labris Atticos scriptores degustarunt. In Somnio §. 17. itidem ὅτε pro ὅτι scribendum: χειμερινὸς ὄντειρος, ὅτε μῆκισται εἰσιν αἱ νύκτες· hibernum somnium, cum noctes sunt longissimae: inepte interpres, quoniam noctes sunt longissimae, quia legebatur ὅτι. GRAEV. J. G. Graevius pro ἐσθ' ὅτι legit ἐσθ' ὅτε, unquamne? Sed mihi non dubium est, quin ὅτι perperam, ut plus decies in hoc scriptore, conjunctum, dividendum sit ἐσθ' ὁ, τι ἡμεῖς τοῦ πυρὸς ἀπολωλέναμεν etc. Quidquamne est, quod ex igne amisimus, ex quo ille etiam apud homines est? JENS. Recte monuit doctiss. Jensius: neque alter interpretes, quibus difficile fuisse errare in sententia tam perspicua. Accedit Petr. Horreus ad Aeschin. Dial. p. 84. neque enim ἐσθ' ὅτι, vel potius τι ἐσθ' ὅτι, cuius idem meminit, locum hic ullo modo habet. HEMST.*